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sten og Amtmanden komme til at deeltaget
Bestyrelferszraf de eommnnale Anliggender; og
den første Virksomhed af denne Lov vil have
betydelig Indflydelse paa Folkets Dom om en

saadan ny Indretning, og derfor bør man

være saameget mere varsom med at indrette
den paa en saadan Maade, at den tilsyne-
ladende ikke vil bære andre Frugter end dem,
Embedsmændenes hidtilværende Bestræbelser
have levnet. i

Indenrigsministerem Forsaavidt den
ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2det
District (Tscherning) har meent, at det kunde
være hensigtsmæssigt, at idetmindste Valgbar-
heden blev frigiven paa Færøerne, skulde jeg
gjerne erklære mig enig med ham, dersom der-’
ved vilde vindes det Allermindste for Øieblikket.j
Naar det as ham omtalte Tidspunct er kom-
met, da Handel og Skibsfart har faaet en

saadan Fremgang paa Øerne, at der virkelig
er en intelligent Befolkning, som ikke tilligeser Jordegodsbesiddere eller er i Besiddelse af
en saadan Formue, som i Lovudkastet er for-i
dret, vilde der kunne vindes Noget dervedzsmen jeg er sikker paa, at der nu ikke-vil
kunne blive valgt en Eneste, som ikke falder
ind rinder den Census, jeg har foreslaaet
(N. Winther: Jo l). Ja, naar den ærede
Rigsdagsmand veed det bedre.

Den ærede Rigsdagsmand for Veile
Amts 3die District (Lehmann) har meent,
at der, med Hensyn til Valgbarheden til
Laugthinget paa Færøerne burde følges

»de samme Grundsætninger- som her med

Hensyn til Valgene til Rigsdagen, og at
saaledes idetmindste Halvdelen af Laugthingets
Medlemmer skulde vælges blandt Eiendomsbe-
siddere og Halvdelen ved frit Valg. Jeg troerl
imidlertid, at jeg, da jeg forelagdeLovudkastet,
gjorde opmærksom paa, at der, uagtet jeg har
sat Antallet af Medlemmer til Laugthinget saa
høit, som det nogenlunde kunde sættes, dog
for en Deel af Præstegjeldene ikke kunde blive
valgt mere end een Mandz nu at dele Bebo-
erne i Præstegjældene i Eiendomsbesiddere og
Jkke-Eiendomsbesiddere, vilde naturligviis slet
ikke lade sig gjøre. Over-hovedet maae vi, naar
vi skulle indrette en Connnunalbestyrelse ester
saadanne almindelige Prineiper, nødvendig

tage de loeale Forhold iVetragtning. Jegitroer ogsaa, at den ærede Rigsdagsmand kunde
have sparet sig en Deel as de Bemærkninger,
han fremsatte med Hensyn til, at jeg saa seent
har forelagt Lovudkastet, dersom han havde
hørt, hvad jeg ndtrykkeligt udtalte, da jeg sore-
lagde Sagen, at det nemlig ene og alene var

de Ønsker, som vare udtalte her iThinget
om snarest muligt at faae en Communalbe-
styrelse paa Færøerne, som havde bevæget mig
til nu at forelægge dette Lovudkast, uden at
have havt Leilighed til først at eonferere om

samme med de færøiske Embedsmænd.

s Den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts 6teDistrikt (J. A. Hansen) holder mere

-af de Grundsætninger, som den ærede Rigs-
dagsmand for Færøerne (N. Wintherz bar
fremsat, end dem, han mener jeg har fulgt.
Ja, det kan gjerne værez men det kunde dog
nok være Spørgsmaal underkastet, hvis der i
Anvendelsen ere de rigtige. Jeg troer, at det
ikke er gjort med Principer alene; vi maae,ssom sagt, ogsaa tage de loeale Forhold i Be-

stragtning, og jeg troer- ikke, at dette Forslag
isjerner sig mere sra de Principer, man i Al-
imindelighed kunde ønske fulgte, end Landets
Forhold gjøre nødvendigt. «

s Hvad den ærede Rigsdagsmand for Kjø-
xbenhavns Amts 4de District (Krieger) har
syttret med Hensyn til, at det,ikke übetinget
kan foreskrives, at ingen Lov, somszblev vedta-

geu her, kunde udvides til Færøerne, uden at

Laugthinget har afgivet sin Betænkning over
samme, finder jeg meget rigtigt, og jeg skal
være betænkt paa, om der ikke i den Anled-
ning kan gjøres en Redaetionsforandring i
Lovudkastet.

Den ærede Rigsdagsmand for Vræstø Amts
4de District cGrundtvig) har ikke hørt, hvad
jeg har sagt, eller ogsaa har han aldeles mis-
forstaaet mig. Han sagde, at jeg havde nd-
italt, at vi vare nødte til at taale Embedet-»
’mdendenez det har jeg aldeles ikke sagt, jeg
har sagt, at saalænge det var nødvendigt, at
have Embedsmænd, maatte man ogsaa tillægge
dem den Myndighed, som er nødvendig for at
de kunne udføre de Forretninger, de skulle ud-
føre» Ligeledes har han aldeles maattet over-
høre, at jeg udtrykkelig sagde, at Amtmanden


